PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2010                                                                                             №  57/6
Об итогах мобилизационной подготовки

муниципального образования Собинский район
Заслушав выступление заведующего отделом по мобилизационной подготовке администрации Собинского района Шевченко А.Н., по итогам мобилизационной подготовки муниципального образования Собинский район в 2009 году, руководствуясь ст. 24 Устава района, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Информацию заведующего отделом по мобилизационной подготовке администрации Собинского района А.Н. Шевченко принять к сведению.

2. В целях дальнейшего совершенствования мобилизационной подготовки и повышения уровня мобилизационной готовности, рекомендовать руководителям органов местного самоуправления городских и сельских поселений Собинского района основными задачами в 2010 году считать:
- подготовку органов и пунктов управления к устойчивому функционированию в военное время, во взаимодействии с ТОФОИВ и организациями- головными исполнителями мобилизационных заданий;
- принять меры по оказанию содействия подведомственным организациям в выполнении ими мобилизационных заданий (заказов) на расчетный год. Основные усилия направить на обеспечение их необходимыми ресурсами;
- организовать постоянный и действенный контроль за состоянием мобилизационной подготовки структурных подразделений администрации района, ОМСУ городских поселений территории;
- осуществить качественную подготовку должностных лиц органов управления, привлекаемых к комплексной мобилизационной тренировке, проводимой Губернатором области в октябре 2010 г.;
- оказать организационную помощь и методическое обеспечение  в осуществлении мобилизационной  подготовки муниципальным образованиям городских и сельских поселений Собинского района.
3.  Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета                                                         Глава района
народных депутатов

                           Л.В. Потапова                                                                В.Ю. Аникин